
tämän virkailijan palkkaamiseen 18,000 
markkaa vuosittain. Kuitenkin oli Edus
kunta sitä mieltä, että toistaiseksi ja  kun
nes saadaan kokemusta siitä, miten ehdo
tettu tilasto virkailijan toimi tulee vastaa
maan tarkoitustaan, puheenaolevalle toimelle 
olisi annettava vain väliaikainen luonne.

Tampereen konttorissa yhä lisääntyvän 
vai h tokassa! iikkeen takia päättivät Pankki
valtuusmiehet toukokuun 7 päivänä .Johto
kunnan esityksestä, että mainittuun kont
toriin oli toukokuun alusta toistaiseksi otet
tava ylimääräinen vaihtokassa-apulainen, 
jonka palkkioksi määrättiin 350 markkaa 
kuukaudessa.

9 S-
Kassanhoiiajain ktisikassat.

Lisääntyneen kassaliikkeen johdosta 
päättivät Pankkivaltuusmiehet heinäkuun 
22 päivänä, että se korkein määrä, mihin 
kassanhoitajan käsikassa Kuopion kontto
rissa saa nousta, oli korotettava 75,000 mar
kasta 100,000 markkaan.

Samoin korotettiin lokakuun 10 päivänä 
Sortavalan konttorin käsikassan korkein 
määrä 100,000 markasta 125,000 markkaan.

10
I'(tilitärahan lyönti.

Kesäkuun 12 päivänä tekivät Pankkival
tuusmiehet Valtiovarainministeriölle esityk
sen, että Suomen Pankin lukuun lyötäisiin 
200,000 markkaa 10 pennin ja 200,000 
markkaa 5 pennin rahoja, mikä ministeriön 
toimesta sittemmin on tapahtunut.

Kun Pankin vaskirahasto tästä huoli
matta syksyllä oli loppumaisillaan, lyötet
tiin Pankkivaltuusmiesten lokakuun 29 päi
vänä tekemästä esityksestä jälleen 200,000 
markkaa 10 pennin ja  200,000 markkaa 5 
pennin rahoja.

§•
Pankin aukioluaika.

Syyskuusta 1918 pitennettiin Pankin pää
konttorin aukioloaikaa siten, että konttori

oli avattava puolta tuntia varemmin ja sul
jettava puolta tuntia myöhemmin kuin en
nen, niin että aukioloaika tuli olemaan klo 
1/3 11 — 1/ 2 Kun yksityispankit alkavat toi
mintansa jo  klo ’ / 2 10, päättivät Pankkival
tuusmiehet helmikuun 27 päivänä .Johtokun
nan esityksestä, että maaliskuun alusta Pan
kin pääkonttori oli avattava puolta tuilta ai
kaisemmin eli klo 10. Kesänaikaan nähden 
päättivät Pankkivaltuusmiehet myöhemmin, 
että kesä-, heinä- ja  elokuulla pääkonttori 
oli pidettävä avoinna klo JO 3, kuten yk- 
sityispankitkin. Samalla valtuutettiin .Joh
tokunta antamaan haarakonttoreille oikeus 
järjestää kesäkautena aukioloaikansa yh- 
i lenmukaisesti asianomaisen paikkakunnan 
yksityispankkien kanssa.

12 S-
Johtokunta.

Pankkivaltuusmiehille Suomen Pankin 
ohjesäännön mukaan kuuluvalla oikeudella 
antaa Johtokunnan jäsenille virkavapautta 
korkeintaan kahdeksi kuukaudeksi m yönsi
vät Pankkivaltuusmiehet pankinjohtaja Jalo 
Järnefeltille sairauden vuoksi virkavapautta 
maaliskuun 3 päivästä huhtikuun loppuun, 
mikä virkavapaus Valtioneuvoston päätök
sellä pitennettiin kestämään toukokuun 
loppuun saakka. Jatkuvan sairauden vuoksi 
anoi pankinjohtaja Järnefelt kesälomansa 
jälkeen virkavapautta kuudeksi kuukau
deksi, luettuna heinäkuun 16 päivästä, 
minkä Valtioneuvosto hänelle myönsi.

Pankinjohtaja Järnefeltiä virkavapauden 
aikana on Johtokunnan lainoppineen jäse
nen tointa Pankkivaltuusmiesten määräyk
sestä hoitanut ensin Pankin sihteeri, vara
tuomari Valter Sahlstein sekä elokuun ai
kana Pankin Viipurin konttorin hoitaja 
varatuomari Max Sabelli. Sittenkun pan
kinjohtaja Järnteltille oli myönnetty ylem
pänä mainittu kuuden kuukauden virka- 
loma, määräsi Valtioneuvosto syyskuun 12 
päivänä Pankkivaltuusmiesten esityksestä

1 I

lakitiedettenkandidaatti Ernst Grastenin 
mainitun virkavapauden aikana hoitamaan 
Johtokunnan jäsenen virkaa.

13 $.
Pankinkom-isarividenvirat.

Sittenkuin Joensuun konttorin pankin- 
komisarionvirka, entisen viranhaltijan M. O. 
Nylanderin helmikuun 26 päivänä saatua 
pyytämänsä eron virastaan oli tullut avoi
meksi ja  virka julistettu haettavaksi, asetti 
Johtokunta ehdolle viran täyttämistä var
ten ensimäiselle sijalle Pietarin konttorin 
ent. kassanhoitajan majuri Arthur Fredrik 
Blomqvistin, toiselle sijalle Kuopion kont
torin kassanhoitajan Antti Sarven sekä 
kolmannelle sijalle Mikkelin konttorin kas
sanhoitajan Kaarlo Johannes Jauhiaisen. 
Pankkivaltuusmiehet päättivät elokuun 29 
päivänä pitämässään kokouksessa kannat
taa Johtokunnan ehdotusta, jonka mukai
sesti majuri Blomqvist Valtioneuvoston 
syyskuun 4 päivänä tekemällä päätöksellä 
virkaan nimitettiin.

Sittenkun Mikkelin konttorin pankinko- 
misarionvirka entisen viranhaltijan K. (i. 
Akessonin heinäkuun 24 päivänä kuoltua 
oli tullut avoimeksi ja  virka julistettu haet
tavaksi, asetti Johtokunta ehdolle viran 
täyttämistä varten ensimäiselle sijalle Tu
run konttorin kassanhoitajan kapteeni R u 
dolf Georg Gideon Bäckmanin, toiselle si
jalle Joensuun konttorin pankinkomisarion 
majuri Arthur Fredrik Blomqvistin ja  koi" 
mannelle sijalle Porin konttorin kassan
hoitajan Edvard Gulinin. Lokakuun 10 
päivänä pitämässään kokouksessa päättivät 
Pankkivaltuusmiehet puoltaa Johtokunnan 
ehdollepanoa, jonka mukaisesti Valtioneu- 
nosto saman kuun 23 päivänä virkaan ni
mitti kapteeni Bäckmanin.

14 §.
IJiskonttokomiteat.

Kun Kuopion konttorin diskonttokomi- 
tean varajäsen prokuristi Reino Brunila

oli muuttanut paikkakunnalta ja  senvuoksi 
luopunut diskorittokomitean jäsenyydestä, 
määräsivät Pankkivaltuusmiehet toukokuun
7 päivänä •Johtokunnan ehdotuksesta sa
notun konttorin diskonttokomitean varajä
seneksi vuoden loppuun lääninmaanmittari 
Pekka Juho Rinkisen.

Sittenkun Viipurin konttorin diskontto- 
komitean varajäsen johtaja Elis Sirelius
oli valittu Savo-Karjalan-Osakepankin hal
lintoneuvostoon ja hän senvuoksi oli tah
tonut luopua diskonttokomitean jäsenyy
destä, päättivät Pankkivaltuusmiehet hei
näkuun 22 päivänä vapauttaa johtaja Sire
liuksen toimestaan Suomen Pankin palve
luksessa sekä määrätä Johtokunnan esityk
sen mukaisesti johtaja Ernst Hämäläisen 
vuoden loppuun olemaan sanotun kontto
rin diskonttokomitean varajäsenenä.

Vuodeksi 1920 ovat Pankkivaltuusmiehet 
joulukuun 1 päivänä valinneet diskontto- 
komiteain jäseniksi ja  varajäseniksi seuraa- 
vat henkilöt:

Hämeenlinnan konttoriin: varsinaisiksi 
jäseniksi insinööri Johan Henrik Holmenin 
ja  kauppaneuvos Anders Gustaf Skogste- 
rin sekä varamiehiksi entisen lääninsihtee- 
rin Ivaii Uno Chydeniuksen ja  kauppias 
Johan W erner Fredrikssonin;

Joensuun konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
vanhemman lehtorin Aaro Markkasen ja  
pormestari Tauno Edvard Bernerin sekä 
varamiehiksi liikemiehet Niilo Suihkon ja 
Karl Henrik Eliel Porthanin;

Jyväskylän konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi toimitusjohtaja H ugo Vilhelm Par
viaisen ja pormestari Hjalmar Hugo Ossian 
Hollmeruksen sekä varamiehiksi apteekkari 
Frantz Johan Lorentz Spolanderin ja  Eu
gen Mansneruksen;

Kotkan konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
kauppias Emil Saxellin ja  liikemies Arthur 
Lemken sekä varamiehiksi pormestari Atte 
M öngön ja maanmittari Gunnar Bäck- 
strömin;



Kuopion konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
kihlakunnantuomari Frans Oskar Mölle- 
rin ja  tehtailija Jollan Fredrik Dahlströmin 
sekä varamiehiksi varatuomari Ukko Emil 
Hjalmar Anclersinin ja asianajajan, insinöö
rin Pekka Juho Rinkisen;

Mikkelin konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
kauppaneuvos Carl Fredrik Pöndisen ja 
entisen liikennetarkastajan August Fredrik 
Granfeltin sekii varamiehiksi majuri \ . 
Vinterin ja  varikon esimiehen Edvin A l
ienin;

Oulun konttoriin: Varsinaisiksi jäseniksi 
kauppaneuvos Frans A doli Riekin ja  vara- 
konsuli Torsten Lundbergin sekä varamie
hiksi kauppias Herman Gustaf Anderssonin 
ja  varakonsuli Hjalmar Isak Aströmin;

Porin konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
konttoripäällikkö Claes von Rehausenin ja 
vuorineuvos Fritz August Juseliuksen sekä 
varamiehiksi kamreeri Johan Leinbergin 
ja  kauppias .lohan Odert Rosengrenin;

Sortavalan konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi entisen kihlakunnantuomarin1 Karl 
Gustaf Bergin ja  kauppias Ossian Evert 
Kivisen sekä varajäseniksi liikeni. Alexan
der Johan Nissinin ja  johtaja Tuomas 
Nissisen;

Tampereen konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi kauppaneuvos Fabian Klingendahlin 
ja oikeusneuvosmies Kaarlo Haljalan sekä 
varajäseniksi tehtailija Johan Niklas Sal
misen ja  kauppias Anton Halliin;

Turun konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
kunnallisneuvosmies Ernst Petter Johan 
Tliomen ja kaupp. Evert Vilhelm Nylundin 
sekä varajäseniksi kapteenin, vapaaherra 
R olf Maximilian Carpelanin ja  johtaja 
Sigurd B. Blomqvistin;

Vaasan konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
pormestari Ivar Vilhelm Hasselblattin ja  
kauppaneuvos Tuomas Laurell in sekä vara
jäseniksi varakonsuli Lennart Backmanin 
ja  varatuomari Henrik Johannes Boströmin; 
sekä

1 Ujutti n kontiot iin: varsi naisiksi jäseniksi 
konsuliagentti (Jarl Edvin Ekströmin ja  
kauppias Paul SergejelTin sekä varamie
hiksi oikeuspormcstari Paul Jakob Imma
nuel Viklundin ja  johtaja Ernst Hämäläisen.

15 S-
/Hskonttokomileain jäsenten palkkiot.

Diskonttokomiteain jäsenten palkkiot, 
jotka aikaisemmin olivat 7 markkaa päi
vältä Viipurissa sekä 5 markkaa muualla, 
korottivat Pankkivaltuusmiehet kokouk
sessaan joulukuun 10 päivänä 10 mark
kaan päivältä kaikissa konttoreissa, luet
tuna vuoden 1920 alusta.

Hi S-
Kri itäisiä määrärahoja, 

a) Määräraha kesälomia varten.

Kesälomaa nauttivain virkamiesten sijais
ten palkkaamiseksi myönsivät Pankkival
tuusmiehet kokouksessaan toukokuun 20 
päivänä pääkonttoria varten 20,300 mark
kaa ja  haarakonttoreja varten 21,800 mk.

h) Eläkkeitä.

Sen johdosta että Pietarin konttorin 
rahanlukija Nikolai Sasonoff mainitun kont
torin sulkemisen johdosta oli menettänyt 
virkansa, myönsivät Pankkivaltuusmiehet 
tammikuun 7 päivänä hänelle Johtokunnan 
esityksestä ja  nojautuen Pankin ohjesään
nön 63 §:n loppumomenttiin 3,000 markan 
vuotuisen avustuksen luettuna joulukuun 
1 päivästä 1918.

Joensuun konttorin pankinkomisariolle 
Mats Ossian Nylanderille, joka pyynnös
tään oli maaliskuun 26 päivänä saanut 
eron virastaan, myönsivät Pankkivaltuus
miehet huhtikuun 5 päivänä ohjesäännön 
mukaisen 4,000 markan vuotuisen eläkkeen.

Pankin pääkonttorin nuoremmalle kir
janpitäjälle Einar Calamniukselle, joka 
pyynnöstään oli saanut eron virastaan, 
myönsivät Pankkivaltuusmiehet kesäkuun

12 päivänä ohjesäännön mukaisen 800 
markan vuotuisen eläkkeen.

Pankin pääkonttorin nuoremmalle kirjan
pitäjäni' Uno W ilhelm Nymanille, joka 
pyynnöstään oli saanut eron virastaan, 
myönsivät Pankkivaltuusmiehet heinäkuun 
22 päivänä ohjesäännön mukaisen 800 
maikan vuotuisen eläkkeen.

c) Satunnaisten palkkioilten määräraha.

Pankin talossa Viipurissa talonmiehenä 
toimineen A. Väisäsen kuoltua ja  hänen 
perheensä jäätyä aivan varattomaan tilaan, 
myönsivät Pankkivaltuusmiehet syyskuun
8 päivänä hänen leskelleen Olga Väisäselle 
900 markan suuruisen kertakaikkisen avus
tuksen.

il) Avustuksia kapinan 'johdosta kärsineille.

Leskirouva, Selma Gummerukselle, joka 
oli pyytänyt avustusta Suomen Pankin 
varoista sen johdosta, että hänen miehensä 
Hämeenlinnan konttorin kassanhoitaja 
Henrik Gummerus, koettaessaan poistua 
Hämeenlinnan kaupungista siten ehkäistäk
seen kapinallisten pääsyä Pankin holviin, 
oli joutunut kapinallisten käsiin ja  sur
mattu, myönsivät Pankkivaltuusmiehet 
helmikuun 1 päivänä vuotuista avustusta 
600 markkaa sekä samoin hänen kahdelle 
lapselleen 600 markkaa kummallekin kun
nes tulisivat täysi-ikäisiksi. Uuden ano
muksen johdosta Pankkivaltuusmiehet jo u 
lukuun 23 päivänä korottivat leskirouva 
Gummeruksen lapsille m yönnetyt avustuk
set 1,200 markkaan vuodessa laskettuna 
joulukuun alusta vuonna 1919.

e) Tarverahat.

Jatkuva kintain nousu vaikutti, että 
Suomen Pankin haarakonttoreille vuodeksi
1919 myönnetyt tarverahat melkein kai
kissa konttoreissa osoittautuivat riittämät
tömiksi. Senvuoksi Pankkivaltuusmiehet 
Johtokunnan esityksestä joulukuun 10 päi
vänä päättivät, että puheenalaisia määrä
rahoja eri konttoreissa oli korotettava

seuraavilla määrillä: Turun konttorissa 
2,000: , Vaasan 1,800: — , Viipurin 
1,500:— , Sortavalan 1 ,1 0 0 :--, Joensuun
1,000: . Mikkelin 800 :— ja Hämeenlinnan 
konttorissa 500: — markkaa.

Vuodeksi 1920 myönsivät Pankkival
tuusmiehet samana päivänä eri konttoreille 
tarverahoina käytettäviksi seuraavat määrä
rahat: Viipurin konttorille 7,700:—-, Turun 
5,000: — , Vaasan 4,800: — , Sortavalan 
4,600: — , Oulun ja Tampereen kummalle
kin 3,500: -  , K uopion ja  Hämeenlinnan 
kummallekin 3,000: , Porin ja  Joensuun 
kummallekin 2,500: — , Mikkelin ja Kotkan 
kummallekin 2,000: — ja  Jyväskylän kont
torille 1,800 markkaa.

17 §.
Ylimääräinen KHJfiOO markan määräraha.

Se 100,000 markan vuotuinen määräraha, 
jonka Eduskunta oli osoittanut Suomen 
Pankin virka- ja  palvelusmiesten taloudel
lisen aseman parantamiseksi sekä muihin
kin ehkä tarvittaviin hallintomenoihin, on 
kertomusvuoden kuluessa Pankkivaltuus
miesten osoituksen mukaan kokonaisuu
dessaan käytetty pääasiassa virkailijain 
palkkauksen parantamiseen sekä ylimää
räisten apulaisten, vahtimestarien, talon
miesten ja  yövartijain palkkaamiseen.

18 §.
Korvaukset virkamatkoista.

Johtokunnan tekemästä esityksestä Pank
kivaltuusmiehet joulukuun 4 päivänä 1918 
olivat korottaneet matkustussäännön m u
kaan Suomen Pankin toimihenkilöille tule
van päivärahan ja  korvauksen tavaroiden 
kuljetuksesta 200 °/o:Ha niiden alkuperäi
sestä määrästä. Kun tämä korotus ei vas
tannut sen jälkeen tapahtunutta hintain 
nousua, määräsivät Pankkivaltuusmiehet 
lokakuun 10 päivänä, että mainitut kor
vaukset lokakuun alusta oli korotettava 
400 °/o;^a matkustussäännön säätämistä 
määristä.
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19 §.

Huomen Pankin vuosimhmäännön uudista
minen.

Viimeksi Pankkivaltuusmiesten kokouk
sessa joulukuun 4 päivänä 1918 esi lii», ollut 
ja  silloin pöydälle pantu kysymys Suomen 
Pankin vuosiraliasäännön uudistamisesta 
tuli v. 1919 uudelleen käsittelyn alaiseksi 
sen kautta ettii Johtokunta, vedoten Pan
kin henkilökunnan vaikeaan taloudelliseen 
asemaan ja  parhaiden työvoim ien siirtymi
seen Pankista muille toimialoille, lokakuun
25 päivänä päivätyllä kirjelmällä teki 
Pankki valtuusmiehille uuden esityksen 
vuosiraliasäännön uudistamisesta. Käsitel
tyään esitystä useissa kokouksissa Pankki
valtuusmiehet joulukuun 3 päivänä tulivat 
siihen päätökseen, että puheenaoleva kysy
mys ei vieläkään ollut kypsä ratkaistavaksi. 
Nykyään, jolloin ei ole olemassa kiinteiltä 
arvonmittaa, katsottiin olevan syytä mah
dollisuutta myöten välttää uusien palkkaus- 
sääntöjen vahvistamista. Myös pantiin 
kysymyksen alaiseksi, olisiko oikein jär
jestää Suomen Pankin palveluksessa ole
vain henkilöiden palkkaussuhteet uudes
taan samalla selvittämättä, mitä uudistuksia 
Pankin ohjesääntö saattaisi vaatia virkojen 
uudestaan järjestelyyn, virkamiesten päte- 
vyysehtoihin, heidän ottamis- ja erottamis- 
tapaansa sekä eläkeoikeuteensa y. m. s. 
kysymyksiin nähden, erityisesti pitäen 
silmällä sitä näkökohtaa, että Suomen 
Pankki voisi yhtä hyvin vastata tarkoitus
taan liike- kuin valtiolaitoksena. Kun 
vuosiraliasäännön uudistaminen siten osoit
tautui siksi laajaksi tehtäväksi, että se sekä 
asiallisessa että lainopillisessa suhteessa 
vaati sellaista valmistusta, jota ei voida 
aivan lyhyessä ajassa saada aikaan, päätti
vät Pankkivaltuusmiehet lykätä kysym yk
sen ratkaisun, kunnes ylempänä mainittu 
selvitys olisi ehditty hankkia.

Niistä toimenpiteistä, joihin Pankkival
tuusmiehet samalla ryhtyivät Pankin hen

kilökunnan palkkausolojen parantamiseksi, 
kerrotaan alempana,

20 §.
Kulliin aja n I isä f.

Joulu! iuun 6 päivänä 19IS oli Eduskunta 
Pankkivaltuusmiesten käytettäväksi osot- 
tanut 100,000 markan kuukautisen määrä
rahan kalliinajanlisien myöntämiseksi Suo
men Pankin palveluksessa oleville henki
löille. Tästä määrärahasta on jaettu kalliin- 
ajanlisiä asteikon mukaan, jossa on otettu 
huomioon palkkaluokat, perheellisyys ja  
elinkustannus! en paikkakuunalliset eroa
vaisuudet. Kun tämän asteikon mukaan 
määräraha ei kokonaisuudessaan tullut 
käytetyksi ja kun henkilökunnan taloudel
linen asema oli edelleen vaikea, myönsivät 
Pankkivaltuusmiehet Johtokunnan esityk
sestä kesäkuun 12 päivänä Johtokunnalle 
oikeuden maksaa puheenalaisesta määrä
rahasta kesäkuun kuluessa Pankin henkilö
kunnalle yli vakinaisten kalliinajanlisien 
lisäavustuksen, joka vastaa kunkin asian
omaisen kahden kuukauden ajalta sitä 
ennen saamaa kalliinajanlisää. Kun määrä
rahaa myöskin vuoden lopulla oli käyttä
mättä ja elinkustannukset olivat huomat
tavasti nousseet, päättivät Pankkivaltuus
miehet joulukuun 5 päivänä jälleen mak
settavaksi Pankin henkilökunnalle saman
laisen, niinikään kahden kuukauden kalliin
ajanlisää vastaavan lisäavustuksen.

Samalla kuin Pankkivaltuusmiehet ko
kouksessaan joulukuun 3 päivänä päätti
vät, että kysym ys uuden vuosiraliasäännön 
vahvistamisesta Suomen Pankille oli lykät
tävä tuonnemmaksi, kehoittivat Pankki
valtuusmiehet Johtokuntaa tekemään Pank- 
kivaltuusmiehille esityksen siitä, kuinka 
suuret määrärahat olisi toistaiseksi hankit
tava käytettäväksi tarpeellisiin kalliinajan- 
lisiin niinhyvin Pankin toimihenkilöiden 
palkkaukseen kuin myös niihin eläkkeisiin, 
joita annetaan Pankin täysinpalvelleille 
virkamiehille. Hyväksyen Johtokunnan

tämän johdosta tekemät ehdotukset pyysi
vät Pankki valtuusmiehet kirjelmällä joulu
kuun 10 päivältä Pankkivaliokuntaa teke
mään Eduskunnalle vastaavan esityksen. 
Pankkivaliokunnan ehdotuksen mukaisesti 
päätti Eduskunta joulukuun 17 päivänä 
myöntää vuoden 1920 alusta toistaiseksi 
Suomen Pankin varoista seuraavat vuo
tuiset määrärahat: 1) 155,000 markkaa son 
lisäksi, mitä vuosirahasäännössä on osoi
tettu ylimääräisten apulaisten palkkaami
seksi Suomen Pankkiin; 2) 400,000 mark
kaa kalliinajanlisiin Suomen Pankin pal
veluksessa olevain henkilöiden palkkauk
seen aikaisemmin tähän tarkoitukseen 
myönnettyjen varain lisäksi ja 3) -'500,000 
markkaa mieskohtaisten palkaniisien m yön
tämistä varten Suomen Pankin palveluk
sessa oleville henkilöille. Sitä paitsi oikeutti 
Eduskunta Pankkivaltuusmiehet toistai
seksi myöntämään Suomen Pankin tä.ysin- 
palvelleille virka- ja palvelusmiehille annet
tuihin ja annettaviin eläkkeisiin kalliin
ajanlisää korkeintaan 100 °/„ eläkkeen 
määrästä.

Tämän Eduskunnan päätöksen nojalla 
Pankkivaltuusmiehet joulukuun 23 päivänä 
vahvistivat Suomen Pankin täysinpalvel
leille eläkkeennauttijoille sekä joulukuun 
24 päivänä palkannauttijoille vuoden 1920 
alusta maksettavat kalliinajanlisät. Päätök
sen teko henkilökohtaisten palkanlisien 
myöntämisestä siirtyi seuraavalle vuodelle.

21 §.
Pankkivaltuusmiesten palkkio.

Pankkivaliokunnan tekemän esityksen 
johdosta, joka oli tehty Pankkivaltuus
miesten alotteesta, päätti Eduskunta jou lu 
kuun 17 päivänä, että Suomen Pankin 
varoista on vuoden 1920 alusta toistaiseksi 
suoritettava niille pankkivaltuusmiehille, 
jotka saavat palkkion kokoukselta, sekä 
Pankkivaltuusmiesten varamiehille, Pankki
valtuusmiesten johtosäännön mukaan heille 
tulevan palkkion lisäksi, Helsingissä asu

ville pankkivaltuusmiehille 40 markkaa ja 
varamiehille 45 markkaa sekä muualla asu
ville niinhyvin pankkivaltuusmiehille kuin 
varamiehille 40 markkaa kokoukselta.

22 S-

J î.nkk ivalla n s miesten virantoimitus.

Pankki valtuusniiehistä olivat vuonna
1919 vuorossa eroamaan, niistä kolmesta 
Pankkivaltuusmiehestä, jo iden  tulee olla 
osallisina kaikissa Pankkivaltuusmiesten 
käsiteltävinä olevissa asioissa, maanviljelijä 
Jaakko Mäki, sekä niistä kolmesta pankki
valtuusmiehestä, joiden  tulee olla osallisina 
kaikkien Pankkivaltuusmiesten yhteisesti 
ratkaistavissa asioissa, sanomalehdentoi- 
mittaja Evert Johan Valdemar Huttunen. 
Sitäpaitsi luopui pankkivaltuusmiehen toi
mesta valtioneuvos, vapaaherra Ernst 
Onstaf Paimen, joka  viimeksi vuonna 1917
oli valittu pankkivaltuusmieheksi olemaan 
osallisena kaikissa Pankkivaltuusmiesten 
käsiteltävinä olevissa asioissa.

Kesäkuun 11 päivänä 1919 toimitetussa 
Suomen Pankin Pankkivaltuusmiesten ja 
tilintarkastajain sekä heidän varamiestensä 
vaalissa valittiin: 

pankkivaltunsmiehiksi: olemaan osallisena 
kaikissa Pankkivaltuusmiesten käsiteltä
vinä olevissa asioissa toimitusjohtaja Väinö 
Alfred Tanner ja filosofian tohtori Ernst 
Fredrik Nevanlinna, edellinen kolmen ja 
jälkimäinen yhden vuoden ajaksi;

pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena 
kaikkien Pankkivaltuusmiesten yhteisesti 
ratkaistavissa asioissa taloudenhoitaja 
Kaarlo R ichard Heinonen; 

pankkivaltuusmiesten varamiehiksi: 
ensimmäiseksi toimitusjohtaja Wilhelm 

Alexander Lavonius;
toiseksi maanviljelijä Oskari Lahdensuo; 
kolmanneksi esittelijäsihteeri Akseli A u 

gust Listo;
neljänneksi toimitusjohtaja Axel Palm

gren;
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viidenneksi lakitiedettenkanditaatti I jauri 
af Heurlin, sekä 

kuudenneksi johtaja Kaarlo Toivo Salmio. 
Suomen Punkin tilintarkastajiksi: 
pankinjohtaja Kaarlo Kustaa Kaira; 
kansakoulunopettaja Julio Pekka Kokko; 
maanviljelysneuvos Erkki Pullinen ja 
filosofian maisteri Huoo Robert Väinö 

W uolijoki;
tilintarkastajain varamiehiksi: 
ensimäiseksi maanviljelysneuvos Karl 

Bruncrona;
toiseksi sanomalehdentoimittaja Artturi 

Aalto:

kolmanneksi pankinkonttorin esimies 
Väinö Selander; sekä

neljänneksi lakitiedettenkandidaatti Risto 
Heikki Ryti.

V aalin tapahduttua kokoontuivat Pankki
valtuusmiehet kesäkuun 12 päivänä ja valit
sivat puheenjohtajakseen pankinjohtaja 
Schybergsonin ja varapuheenjohtajakseen 
f i loso lian tohtori N e vanlinnan.

Kertomusvuoden kuluessa ovat tilapäi
sen esteen sattuessa toimineet varamiehinä 
herrat Nevanlinna, Lavonius, Palmgren, 
Listo, Renqvist, Kaira, ai’ Heurlin ja  
Salmio.

Helsingissä, 1‘5 päivänä huhtikuuta 1920.

E. Nevanlinna. Väinö Tanner.

Lauri Kr. Relander. K. Heinonen.

W . A. Lavonius. A. Listo.

Kaarin J. Kullia la.
V. t .

I

L i i t e  Su öin on Ed vi s k u n n :i n P a n k k i v a 11. u u s 
m i e s t e n  k e r t o m u k s e e n  v u o d e l t a  1 0 1 !).

Y le is k a ts a u s
Suomen Pankin tilaan ja to im in taan 

vuosina 1918—1919.

Siv.

1. S u o m e n  P a n k in  til;i J o u lu k u u n  v i im e is e n ä  p ä iv ä n ä  1 9 1 8 ......................................................... 2

11. „  . . . .  , , 1 0 1 9 ......................................................... I

III. T a u lu  o so i t ta v a  p an k in  ti laa j o k a  v u o s in e l jä n n e k s e n  lop u ssa  vuosiini 1 9 1 8 — 1 9 1 9  . li

IV. T a u lu  o s o i t ta v a  pankin k ä y t tä m ä tö n tä  se te l in a n to -o ik e u t ta  .joka k u u k a u d e n  lo p u ssa

v u o s in a  1 9 1 8 — 1 9 1 9 .............................................................................. ........................................................ 8

V. Pankin  kassat i la  1 9 1 8 — 19 19  v u os ien  l o p u s s a ......................................................................................9

VI.  Piinkin rah a li ike  vuos in a  1 9 1 S — 1 9 1 9  ....................................................................................................10

V I I .  T u l o s  pankin  to im inn asta  vuos in a  I 9 1 K — 1 9 1 9 ..................................................................................... 11

VITI. V o i t t o v a r o je n  tili vuos in a  1 9 1 8 — 1 9 1 9 ....................................................................................................12
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I. S u o me n  Pank i n  t i l a

V A R A T .

Setelinantoa vastaavat varat.

M e ta l l ik a s s a :

S u o m e n  k u l t a r a h a a .................................................. 2 8 , 5 5 5 , 0 5 0  —

U lk o m a a n  k u l t a r a h a a .......................................... 1 3 , 5 9 5 , 0 2 8  4 4

lii iliaksi ly ö m ä t ö n t ä  k u l t a a ............................ 5 1 1 ,1 3 1  4 0 1 2 ,0 0 1 ,2 0 9  90

S u o m e n  h o p e a r a h a a  . . . . . . . . . 5 3 0 , 1 5 8  —

S u o m e n  vait ioob l igat-s ione jn  S u om en  rahassa 4 2 7 , 0 0 9 , 2 0 5

O h lio -ats ione ja  u lk o m a a n  rahassa  . . . . 1 0 0 , 7 7 3 , 4 5 0  1 1

U lk o m a is ia  k ir je e n v a ih ta j ia  . . . . 3 5 5 , 0 0 4 , 3 5 4  3 2

U lk o m a a n  se te l ira h a a  ja  k u p on k e ja 1 0 4 ,1 1 8  4 8

1 I lkom aisia  v e k s e l e i t i i ................................................. 7 1 1 ,5 0 0 :  — 1 ,2 3 2 ,9 8 0 ,0 1 )1 84

Kotimainen lainaus.

Vokseleit .i t  S u o m e n  rahassa . . . . . . 1 5 ,1 1 2 ,0 1 0  5 3

H y p o t e e k k i l a i n o j a ......................................................... 2 3 , 3 2  1 ,0 5 0  8 0
|

K a s s i i k r e i l i t i i v e j ä ............................ ....... 1 2 ,0  Hi.(128 0 2

|

81 ,1  1 0 ,2 * 9 35

Muut varat.

O b l ig a t s io n e ja  S a k s a s s a .......................................... 1 0 , 3 9 1 . 2 4 1 : 9 9

K i r je e n v a ih t a j i a  S a k s a s s a ................................... 2 1 , 9 1 8 , 9 7 4  09

R ah ak s i  ly ö m ä tö n tä  h o p e a t a ............................ 1 5 .2 5 0 ,3 S

S u o m e n  vask i  r a h a a .................................................. 8 1 , 8 3 8  12

O b l i j ra ts io n e ja  S u on ien  ra l iass ii ............................ 0 , 0 0 2 , 9 1 3  50

Eri t ilinä . ■ ■ ■ ................................................. 5 0 , 3 4 0  (il

K a s v a n e i ta  k o r k o ja ,  sali h» . . . . . . ( ‘> 59 ,022 75

1’a n k k ik i in te is tö t  . . . • ■ ■ • ■ 3 , 3 7 8 , 2 0 8  12

100 — 3 , 3 7 8 , 3 0 8  12

i
4 2 , 5 5 7 , 9 0 2 15

Sm k 1 1 8 ,313  34

Joul ukuun v i i m e i s e n ä  p ä i v ä n ä  1918.

V E L A T .

Vaadittaessa m aksettavat sitou
mukset.

L i ik k e e s s ä  o lev ia  s e t e l e i t ä ...................................  1,1 5 0 . 1 9 0 . 1 02|—

p o s t iv e k s e l c i t ä  . . . (j , :> 7 , : ; (> 7  S 1) 

o so tu k s ia  P ie tar in  k o n t 

toriin ............................  5 1 7  0 , 4 2 9 , 7 2 0  Oli

V al t io v a ra s to n  pano- j:i .ift..(i 1 i 11 ä . . , 00,445.709 41 j

......................................................... 1OK.015, HM 9 7  1 f>9,()fj 1 , 1 1 4 j:i8

P e r i t t y jä  v e k s e l e i t ä .................................................. ! 1 5 0 , 5 3 5  4 3

U lk o m a is ia  k i r j e e n v a i h t a j i n .............................: 1 1 ,2 7 8 ,0 2 0  31

K n  h , e.in • ■ ..........................................................N,S L I ,002 06 20,2 Hi, 1 r»7 80

Kantarahasto . . ...........................

Setelinantoa vastaavat 
v a r a t .......................... 1,232,980,061:84
Sen lisäksi 011 pankki 
oikeutettu antamaan
s o te k* i t ä ....................  200,000,000:— 1,432,980,061: 8J

Poistetaan: vaadittaes
sa maksettavat sitou
mukset ..........................1,351,033,094: 24
Myönnetyistä kassa- 
kvcditiivcistä nosta
matta oleva määrä . 16,415,471:08 1,308,318,566:22

Käyttämätön setelinanto-oikeus Smk 04,631,495:62

Smk

1.MÖI, 9 :1 : ; , 0 9 1  2 4  

1,71 f>, 2 19 10

1,350,648,313^4



4

II. S u o me n  P a n k i n  t i l a

V A R A T .

Setelinantoa vastaavat varat.

Metallikassa:
Suomen kultarahaa......................................... 28,000,070
likoinaan kultarahaa................................... 13,505,007 70
H,akaksi lyömätöntä k u h a a ....................... 477,08!) 27

Kultaa rahapajassa........................................ 380 12 ; ):; (i!l

Suomen h o p e a ra h a a ......................................... 0:15,007 50

Suonion valtiooliligatsionoja Suonien rahassa s23,4o.5,50l 77

Ohliga.tsionoja ulkomaan rahassa . . . . 17 1,014,1 Oli 84

Ulkomaisia kirjeenvaihtajia............................. 7 4, r>r»:-j, «or> i r»o

liikoinaan setelirahaa ja kuponkeja - i 5 7,5 (> 1 37

Ulkomaisia vekseleitä........................................ S1,7 :55, 10 3 0 1 1,105.130, 125 08

Kotimainen lainaus.

Veksoloit.il Suonion rahassa . . . . . . 158.032,464 30
11 ypoteekkilainoja............................. 31,606,71!) 38
Kassakreditiivejä................................. 1,787,8 15177 J 02,087,020 1:5

Muut varat.

Rahaksi lyömätöntä h o p o n t n ....................... 25,0‘2!l S 1
Suomen v a s k i r a h a a ......................................... (is, 1!)!) 07
( )1 liigatsioneja Suomen rahassa • 6,Ii27,26!) 50

Eri tilejä................................................................ 40,014 —
Kasvaneita korkoja, s a l d o ............................. 57:*., S!) 1 (il

Pankkikiinteistöt.......................................... 3,378,268 12

K a l u s t o .......................................................... 100 - -  3,378,368 12 
1

10,712,772 73

Smk . . .  .................................. | 1,307,030,227 20

Joul ukuun v i i m e i s e n ä  p ä i v ä n ä  1919.

V  E  L  A  T .

Vaadittaessa m aksettavat sitou
mukset.

1 iiikkeessii olevia Soti lei  U i ............................. 1,123,!) 12,801 >

„ .. | "'st i\ e ks< .41 ■ i t H.. (i.i io / ,008 i ;5

osot uksia Pietarin kont

toriin . . . . . . 5 1,305 1 7 t>,(i. 18,:, i 82
\ alli. iva rasi i m | .ano ja otto! i iillä <1.077,084 3 1
Muhien 1 17,030,01! )  00 1 2 ::, 108,00-1 30

Perittyjä vekseleitä . . . . . 08 1,508 4(5

\ altiolainain vuotuismaksuja 2 7 , 0 8 2  50

1 Ikomaisia kirjeenvaihtaj ia 8 , 3 0 8 , 3 5 6  28
Er. ti lejä ........................................ 12,30! ) ,340 8!) 2 1,38! l ,288 13 1,275,0! ) ‘J,O07 25

Kantarahasto . . . . . . . 2 5 , 0 0 0 , 0 0 0  —

Vararahasto . . . 0 8 , 5 1 3 , 3 8 0  50

1 ankkiki inteistöjon ja kahistun arvo 3 . 3 7 8 , 3 0 8  12 i 1,8!) 1, 757  02 00.8! )  1 , 757 62

Voittovaroja:

Käyttämällä............................. 2 5 ,0 30 ,  102 30

•Soteliuantoa \ ahtaavat

Sen lisäksi 011 pankki 
oikoutottu antamaan
s c to lo it i i..............  200,000,000: — 1 1:30,1‘Jo:

Poistetaan: vaadittaes
sa maksettavat sitou
mukset .................... 1,275,0**9,007: 2.">
Myönnetyistä kassa- 
kreditiivoistä nosta
matta oleva määrä . 1,079,154: 1 ,J7«>, 17H,JJ1: Ik

Käyttämätön setolinanto-oikens Smk 118,952,203: (>0

Smk ....................................................... 1,307,030,227 26


